2023年５月 12日

各    位

会 社 名 石 井 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 石井 智康

（コード番号 2894 東証スタンダード）

問合せ先 経理部 マネージャ―  村上 樹生

（TEL 047－774－8748）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期決算（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）におきまして、下記

のとおり特別利益及び特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

2022 年９月に発生した当社八千代工場製造ラインにおける火災に関する保険金受取額の

うち、29 百万円が新たに確定いたしました。これに伴い、既に公表しておりました 49 百

万円とあわせて、78百万円を受取保険金として特別利益に計上いたしました。

２．特別損失の計上について

2022 年９月に発生した当社八千代工場製造ラインにおける火災により使用できなくなっ

た原材料等及び固定資産の撤去費用等のうち、23 百万円が新たに確定いたしました。これ

に伴い、既に公表しておりました 16 百万円とあわせて、40 百万円を災害による損失とし

て特別損失に計上いたしました。

また、当社の連結子会社である株式会社ダイレクトイシイの直近の業績の動向を踏まえ、

将来の回収可能性を検討した結果、同社が保有する固定資産（ソフトウェア）において８

百万円を減損損失として特別損失に計上いたしました。

以上